Ay, 70 fﬂfo?"
DR 20/

REPUBLIKA E SHQIPERISE r".:__--.—-.~?“m—-‘.‘,
Niys 110 KESHILLI KOMBETAR I UJIT (3 o
KESHILLI T BASENIT UJOR DRIN-BUNE \o X

VENDIM
Nr. 5 Daté 11.12.2018

“PER HAPJE PUS - SHPIMI”
Z. HAJRI XHILI

Né mbéshtetje té ligjit nr.6/2018 pér disa ndryshime dhe shtesa té ligjit nr.111/2012 dt.15.12.2012
“Pér menaxhimin e integruar té€ burimeve ujore”, t€ nenit 38 “Q¢llimet e pérdorimit té burimeve
ujore” gérma a, dhe t€ nenit 41 "Pérdorimi me leje 1 yjit” géma e; t&€ VKM Nr.416 daté
13.05.2015, ,* Pér miratimin e kushteve t€ pérgjithshme dhe té€ posagme, dokumenteve
shoqéruese, afatit té vlefshmeérisé€, formularéve t€ aplikimit pér autorizim dhe leje pér pérdorim té
burimeve ujore”, bazuar né relacionin teknik té paragitur nga A.B.U., Késhilli 1 Basenit Ujor
Drin- Buné,

Vendosi:
1 - Té miratojé kérkesén pér “Hapje pus-shpimi” Z. Hajri XHILI me kéto t€ dhéna:
Burimi ujor : Pus shpimi
Qéllimi i pérdorimit: Ujé pér ujitje né bujgési.
Vendndodhja: Fshati Burim, Njésia Administrative Magellar€, Bashkia Dibér, Qarku Dibér .
Koordinatat e burimit ujor jané; X - 539280; Y — 4605053; Z— +560 m

Kapaciteti i pusit éshté ; Q =5-6 l/sek
Thellésia e pusit éshté ; Hp = 70 m

2- Né zbatim t€ nenit 56 pika 3 t€ ligjit nr. 111/2012 dt.15.11.2012 “Pér Menaxhimin e
Integruar t€ Burimeve Ujore”, 1 ndryshuar me ligjin nr.6/2018, subjekti jo mé von€ se njé muaj
pas pérfundimt té shpimit duhet t€ paragesé prané ABU Drin-Buné njé raport t€ hollésishém
hidrogjeologjik né lidhje me shpimin, me mostrat e formacioneve té shpuara, si dhe gjithé
dokumentacionin pérkatés.

3 - Ngarkohet A.B.U. Drin-Buné pér zbatimin e kétij vendimi.
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